
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: Dott. S.S. e Dott.ssa P.G.; rinnovo incarichi Cure Intermedie.

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTE le attestazioni del Dirigente della UOSD Supporto all’Area  Controllo di Gestione e del Direttore

 della UOC Supporto all’Area Bilancio, Contabilità e Finanza ; 

DETERMINA

1) di rinnovare, per i motivi esposti in istruttoria gli incarichi per la gestione di n. 20 (venti) posti

 letto di Cure Intermedie presso l’Ospedale di Montegiorgio ( ora site  a Montegranaro) al Dott. 

Saric Sadic ed alla Dr.ssa Giuseppina Pennesi con decorrenza 01/01/2024 – 31/12/2024, salvo

 revoca anticipata per riorganizzazione Aziendale ;

2) di registrare i costi cosi’ come riportati nel documento istruttorio dando atto della compatibilità

con la D.G.R.M. 2074 del 29/12/2023;

3) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.

39 della L.R. 19/2022;

4) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento 

mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico;

Il Direttore Generale

(dr. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario

              (dr. Alberto Carelli)              (dr.ssa Simona Bianchi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

Accordo di Area Vasta 4 Fermo del 16/03/2017;

D.G.R.M. 746 del 18/07/2016;

D.G.R.M. 1587 del 28/12/2017;

Determina n. 951/AV4 del 27/12/2022;

Vista la determina n. 951/AV4 del 27/12/2022 con cui, tra l’altro, sono stati prorogati gli incarichi per la 

Gestione di n. 20 (venti) posti letto di Cure Intermedie presso l’Ospedale di Comunità di Montegiorgio, per

Il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023, ai medici Giuseppina Pennesi e Saric Sadic;

Precisato che la presente organizzazione ha validità operativa nelle more delle modifiche che l’Azienda

Sanitaria Territoriale riterrà opportuno attivare nel periodo di proroga;

Acquisita al prot. 1162125 del 22/01/2024 la comunicazione della Macro – Area Distretto con cui si auspica il 

rinnovo degli incarichi per la gestione delle Cure Intermedie di Montegiorgio ( momentaneamente site a 

Montegranaro);

Dato atto che, conseguentemente, gli incarichi al Dott. Saric Sadic ed alla Dott.ssa Giuseppina Pennesi 

saranno rinnovati per un ulteriore anno dal 01/01/2024 al 31/12/2024 , salvo revoca anticipata per

riorganizzazione aziendale;

Ritenuto che le funzioni da svolgere, gli obiettivi,gli orari di presenza in struttura, le reperibilità e gli

 importi economici sono dettagliatamente specificati nell’Accordo di Area Vasta 4, nella D.G.R.M. 746

 del 18/07/2016 e nella D.G.R.M. 1587 del 28/12/2017, anche in rapporto ai moduli dei posti letto previsti,

a cui si rinvia integralmente per quanto non espressamente previsto nel presente atto;

Ritenuto di prevedere, in capo ai medici incaricati, la facoltà di farsi sostituire per singole turnazioni, 

laddove se ne ravvisi la necessità, da un medico di medicina generale fatte salve le fattispecie di incompatibi

lità ostative all’assunzione dell’incarico di sostituzione;

Dato atto che la spesa derivante dalla presente determina è compatibile con la D.G.R.M. 2074 del 

29/12/2023. La registrazione dei costi in contabilità generale avverrà, come di seguito, meglio esplicitato:

COMPETENZA CO.GE DESCRIZIONE CONTO IMPORTO



3

2024 0505020102 Compensi accessori per 

assistenza medico 

generica in convenzione

€. 160.600,00 

2024 0505020103 Oneri sociali per 

assistenza medico 

generica in convenzione

€.17.818,57

   

    Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo, per l’approvazione

il seguente schema di determina:

1) di rinnovare, per i motivi esposti in istruttoria gli incarichi per la gestione di n. 20 (venti) posti

 letto di Cure Intermedie presso l’Ospedale di Montegiorgio ( ora site  a Montegranaro) al Dott. 

Saric Sadic ed alla Dr.ssa Giuseppina Pennesi con decorrenza 01/01/2024 – 31/12/2024, salvo

 revoca anticipata per riorganizzazione Aziendale ;

2) di registrare i costi cosi’ come riportati nel documento istruttorio dando atto della compatibilità

con la D.G.R.M. 2074 del 29/12/2023;

3) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.

39 della L.R. 19/2022;

4) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento 

mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico;

   

    Il Direttore U.O.C. DAT

Dott. Paolo Bottazzi

Il Responsabile   del Procedimento

Dott. Francesco Paletti

      Il Responsabile della Fase Istruttoria

Dott. Francesco Paletti

                     

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(la presente determina consta di n.3 pagine di cui n. 0 pagine di allegati che formano parte integrante della 

stessa)


	NumeroDataRep: n. 77 del 06 febbraio 2024
		contact.01
	2024-01-23T11:15:08+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-01-23T11:16:02+0100
	location.02
	FRANCESCO PALETTI
	reason.02


		contact.03
	2024-01-23T12:01:07+0100
	location.03
	PAOLO BOTTAZZI
	reason.03


		contact.04
	2024-02-05T12:10:21+0100
	location.04
	ALBERTO CARELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-02-05T12:46:32+0100
	location.05
	SIMONA BIANCHI
	reason.05


		contact.06
	2024-02-06T12:31:09+0100
	location.06
	ROBERTO GRINTA
	reason.06




